
實際開支
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實際開支
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總參

與

人數

($) ($)
智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
第七十五屆校際朗誦節

 (中文朗誦)

2023年

11月20日
P.2-P.6 3 $450.00 $150.00 E1 中文 良好獎1名    

2 高小校本延伸課程活動
2023年9月至

2024年6月
P.4-P.6 51 $1,287.48 $25.24 E1 中文

100%學生同意能學習到

中國文化的知識

94%學生同意活動內容有

趣味性及知識性，能提

升其學習中國語文的動

機和興趣

  

3
第六屆全港學界中國成語故

事演講比賽2024

2024年

1月20日
P.1-P.4 5 $55.96 $11.19 E1 中文 學生表現投入，未有獲獎    

4
全港小學微型小說續寫大賽
2024

2024年

3月16日
P.5-P.6 15 $1,664.00 $110.93 E2 中文

優異獎1名

推薦獎1名

參與獎13名

  

2023-2024 學年

全方位學習津貼  運用報告
育賢學校

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途

＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標



5

大埔三育中學第十九屆小學

生中英文現場作文比賽 2023年

11月26日
P.5-P.6 9 $900.00 $100.00 E1  E2 中文

優異獎1名

良好獎2名   

6

第七十五屆校際朗誦節

    (英文朗誦)

2023年11月

至

12月

P.3-P.5 6 $900.00 $150.00 E1 英文
第三名

優異獎5名
   

7
大埔三育中學即場作文比賽

2023年11月 P.5-P.6 7 $700.00 $100.00 E1 英文

提升學生的英語寫作能

力，增強運用英語自信

心

  

8 HIPPO English Olympiad 2024年4月 P.3-P.5 17 $2,465.00 $145.00 E1 英文

提升學生的英語水平，

增強運用英語自信心   

9 全港十八區朗誦比賽 2024年6月 P.2 1 $366.00 $366.00 E1 英文 北區小學P.1-2組 冠軍    

10
英文創意寫作班 2023年10月

至

2024年5月

P.5-P.6 11 $9,600.00 $872.73 E6 英文

透過不同的英語文體及

遊戲等，能培養學生的

寫作創意及提升運用英

語的自信心

   



11 英文樂Fun Fun

2023年10月

至

2024年6月

P.3-P.6 22 $12,000.00 $545.45 E6 英文

以多元化的學習內容、

富趣味的遊戲形式，鞏

固學生英語能力，提升

學習英語的興趣

   

12 英文活動日 2024年6月 P.1-P.6 186 $843.00 $4.53 E1 英文
營造英語學習情境，提

升學生學習英語的興趣
  

13 奧數班

2023年10月

至

2024年5月

P.5-P.6 10 $3,870.00 $387.00 E1 數學

學生投入參與課堂及課

程，能培養學生明辨性

思考能力

 

14 數學STEM工作坊
2024年

7月11日
P.1-P.5 159 $2,923.00 $18.38 E1 數學

學生投入參與活動及能

引起學習數學的興趣，

並提升其創意

  

15 參觀環保園
2024年

4月18日
P.3 26 $1,650.00 $63.46 E2 常識

100%教師認為參觀環保

園能提升學生的環保意

識

  

16 參觀水知園
2024年

1月5日
P.4 27 $1,600.00 $59.26 E2 常識

100%教師認為參觀水知

園能讓學生更懂珍惜水

資源

  



17 參觀科學館
2024年

6月14日
P.5 54 $1,650.00 $30.56 E2 常識

100%教師認為參觀科學

館能讓學生學習更多光

和電的科學原理

  

18 參觀終審法院
2024年

1月11日
P.6 27 $2,000.00 $74.07 E2 常識

100%教師認為參觀終審

法院能讓學生更了解香

港的司法制度

   

19 生活教育計劃

2024年

6月17日至

19日

P.1-P.6 186 $5,740.00 $30.86 E1 常識

98.3%學生認為講座有助

其學習健康的訊息和正

面的價值觀

  

20
第七十五屆校際朗誦節

   (普通話朗誦)
2023年11月 P.3-P.6 6 900 $150.00 E1 普通話

亞軍

優良獎2名

良好獎3名

   

21
少年警訊創新科技大賽
2023-24

2024年

2月26日
P.5 5 $765.09 $153.02 E1 跨學科（STEAM） 參與證書5名     

22
第五屆世界STEM暨常識公開

賽初賽

2023年

10月29日
P.5-P.6 11 $1,960.00 $178.18 E1 跨學科（STEAM）

銀獎5名

銅獎6名
    



23 學界足球比賽(男、女子組) 2023年10月 P.4-P.6 25 $600.00 $24.00 E1 體育
女子組獲得殿軍

   

24 學界田徑比賽 2023年11月 P.1-P.6 43 $2,400.00 $55.81 E1 體育
男甲400米獲得冠軍

   

25 學界排球比賽(男、女子組) 2024年3月 P.4-P.6 28 $600.00 $21.43 E1 體育

男子組獲得亞軍

女子組獲得殿軍    

26 馬振玉紀念中學籃球邀請賽
2023年

12月2日
P.4-P.6 13 $1,400.00 $107.69 E2 體育

男子組獲得冠軍

女子組獲得季軍    

27
第14屆卍慈盃五人

足球邀請賽
2024年1月 P.3-P.6 10 $2,200.00 $220.00 E2 體育

男子組獲得碟賽季軍
   

28 男子學界籃球比賽 2024年1月 P.4-P.6 15 $1,000.00 $66.67 E2 體育
男子組獲得冠軍

   



29 簡易運動大賽 三人籃球比賽
2024年

2月4日
P.3-P.6 6 $1,000.00 $166.67 E2 體育 男子組獲得亞軍    

30 中國女排公開訓練活動
2024年

6月8日
P.3-P.5 10 $1,450.00 $145.00 E2 體育

學生投入活動，反應積

極
   

31 籃球校隊訓練活動
2023年11月

至2024年5月
P.3-P.6 28 $6,000.00 $214.29 E5 體育 男子組取得冠軍    

32
北區三人籃球賽

(男、女子組)

2024年

7月13日
P.3-P.6 10 $300.00 $30.00 E2 體育 學生投入賽前訓練    

33
香港青少年兒童繪畫公開賽
2023

2024年

1月12日
P.2, P.5, P.6 5 $650.00 $130.00 E1 藝術（視藝）

優質藝術教育大獎 銅獎

少年組 金獎

少兒組 季軍

少年組 銅獎

兒童組 參與獎 1名

   

34 玩轉遊樂場繪畫及填色比賽
2024年

2月24日
P.5, P.6 4 $1,040.00 $260.00 E1 藝術（視藝）

少年組 金獎

少年組亞軍

少年組季軍

青少年組 亞軍

   



35 黑白繪畫大賽2024
2024年

3月20日
P.5 8 $480.00 $60.00 E1 藝術（視藝）

銀獎 1名

銅獎 7名
   

36 Procreate電繪班
2024年

4月11日
P.5 27 $3,200.00 $118.52 E1 藝術（視藝）

學生表現投入，對電繪

有基本的認識，並能製

作成品

   

37
第七十六屆校際音樂節

2024年2月 P.5 3 $720.00 $240.00 E1 藝術（音樂） 高音直笛  銅獎    

38 HKICF比賽暨大師班 2024年2月 P.4-P.6 25 $2,550.00 $102.00 E1 E2 藝術（音樂） 高小合唱組 銅獎    

39
天馬盃2023-2024全港中英

文硬筆書法比賽

2023年

11月20日
P.1-P.6 25 $1,320.00 $52.80 E1 藝術（書法）

亞軍3名

季軍1名

殿軍1名

   

40
2023素質星杯全國少年兒童

書畫大賽

2023年

11月20日
P.1-P.6 16 $867.87 $54.24 E1 藝術（書法）

金獎2名

銀獎7名

銅獎7名

   



41
2023-2024全港學童中文硬

筆書法比賽

2023年

11月30日
P.1-P.6 21 $581.00 $27.67 E1 藝術（書法） 獲得冠軍    

42
2024母親頌全國少年兒童書

畫大展賽

2024年

5月20日
P.1-P.6 15 $806.86 $53.79 E1 藝術（書法）

金獎3名

銀獎5名

銅獎7名

   

43 領袖訓練日
2023年

10月16日
P.3-P.6 35 $3,245.50 $92.73 E1, E2 領袖訓練

100%學生認為活動能提

升他們的信心，學習團

隊及服務精神

   

44 歷奇訓練日(P.1-P.2)
2024年

6月27日
P.1-P.2 47 $4,950.00 $105.32 E1 價值觀教育

100%學生認為活動能協

助他們建立信心，面對

挑戰

  

45 歷奇訓練日(P.3-P.4)
2024年

6月26日
P.3-P.4 50 $4,950.00 $99.00 E1 價值觀教育

100%學生認為活動能協

助他們建立信心，面對

挑戰

  

46 歷奇訓練日(P.5-P.6)
2024年

6月25日
P.5-P.6 73 $4,950.00 $67.81 E1 價值觀教育

100%學生認為活動能協

助他們建立信心，面對

挑戰

  



47 升旗總會活動
2024年

6月8日
P.4-P.5 6 $2,195.00 $365.83 E1 價值觀教育 3人獲得基本步操章證書     

48 P.5跨課程閱讀活動
2024年2月至

2024年6月
P.1-6 186 $6,591.20 $35.44 E7

跨學科(STEAM、

中文、英文、歷

史)、國家安全、

德育、公民及國

民教育、價值觀

教育

85%學生同意活動能幫助

他們培養良好的閱讀習

慣

    

49 全方位學習日
2023年

12月8日
P.1-P.6 186 $19,465.00 $104.65 E1, E2 跨學科

學生能透過實地考察活

動，認識香港各區特色

和景點

   

50 興趣小組(匹克球體驗班) 2023年10月 P.4-P.6 26 $600.00 $23.08 E1 跨學科

活動能發揮學生多元智

能，加強自信。同時提

高學生對活動的興趣，

使其成為一種暇餘活動

   

51 興趣小組(油畫班)
2023年10月

至2024年5月
P.4-P.6 17 $16,560.00 $974.12 E1 藝術(視藝)

活動能發揮學生多元智

能，加強自信。同時提

高學生對活動的興趣，

使其成為一種暇餘活動

   

52 興趣小組 (幼童軍)
2024年

5月24日
P.1-P.6 10 $1,400.00 $140.00 E1  E2 跨學科

為學生提供多元化的活

動，豐富學生的學習經

歷，並為學校及社區服

務

   



53
《戲劇金庸 笑傲江湖》精華

導賞專場

2024年

5月28日
P.5 27 $1,400.00 $51.85 E2 跨學科

透過藝術科技及戲曲，

讓學生體會到光影聲景

劇場帶來藝術之美，加

強認識中華文化

   

54 Now TV STEM獎勵計劃2024
2024年7月至

2024年9月
P.5 16 $2,176.00 $136.00 E1 跨學科（STEAM） 未有結果     

55 如一機械人大賽
2024年

6月22日
P.4-P.5 3 $5,699.00 $1,899.67 E1 跨學科（STEAM）

3名學生獲得優異獎

100%學生認為比賽有助

提升其對VEX IQ機械人的

興趣

    

56 水中無人系統挑戰賽
2024年

7月2日
P.4-P.5 4 $1,300.00 $325.00 E1 跨學科（STEAM）

4名學生獲得「精工細作

團體獎」

100%學生認為比賽有助

提升其對STEAM的興趣及

解難能力

    

57 中國文化日
2024年

2月6日
P.1,P.5,P.6 106 $4,400.00 $41.51 E1

中文、常識、歷

史、國家安全、

價值觀教育、德

育、公民及國民

教育

讓學生認識及體驗中國

新年的習俗和傳統文化
   

58 中華文化之旅活動周

2023年

11月27日至

12月1日

P.1-P.6 125 $9,000.00 $72.00 E1

中文、常識、歷

史、國家安全、

價值觀教育、德

育、公民及國民

教育

讓學生認識中國文化，

提升國民身份認同
    

 （如空間不足，請於上方插入新行。）
2,098 $172,336.96第1.1項總計



1.2

1

「同根同心」內地交流計劃

(河源)(到訪內地體驗當地文

化及認識國內發展)

2024年

3月20日至

22日

P.5 37 $2,825.00 $76.35 E4

中文、常識、

歷史、國家安

全、價值觀教

育、德育、公民

及國民教育

學生認識河源的水利設

施及與當地學校進行交

流

   

2

「同根同心」內地交流計劃

(四川)(到訪內地體驗當地文

化及認識國內發展)

2024年

3月12日至

14日

P.4,P.6 40 $12,800.00 $320.00 E4

中文、常識、

歷史、國家安

全、價值觀教

育、德育、公民

及國民教育

學生認識四川的名勝古

蹟及與當地學校進行交

流

   

3

中國湖南文化之旅(長沙、

張家界)(津貼部分團費)
2023年

11月27日至

12月1日

P.5-P.6 65 $72,750.00 $1,119.23 E4

中文、常識、

歷史、國家安

全、價值觀教

育、德育、公民

及國民教育

能提升學生的國民身份

認同，學習中國自然和

歷史文化

   

4
浙江之旅暨水底無人機全國

總決賽

2024年

8月16日

至21日

P.4-P.5 4 $32,400.00 $8,100.00 E4 跨學科（STEAM）

4名學生取得全國優秀獎

100%學生認為比賽有助

提升其對STEAM的認知

  

 （如空間不足，請於上方插入新行。）
第1.2項總計 146 $120,775.00
第1項總計 2,244 $293,111.96

編號 項目 用途 實際開支 ($)
1 英文網上閱讀平台(Raz-kids) E8 $11,100.00
2 課堂科技活動 E7 $1,733.94
3 P.5跨課程閱讀活動 E7 $5,223.16
4 時事壁報攤位活動 E7 $472.67
5 Now TV STEM獎勵計劃 E7 $355.80
6 育賢好心情平台 E8 $3,000.00
7 視藝科教學用品 E7 E8 $1,478.70
8 視藝科作品展出工具 E7 $288.00
9 書法組活動用品 E7 $918.00

10 步操隊活動 E7 $25,375.00
11 興趣小組活動 E7 $12,146.57
12 註冊運動員證 E1 $816.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）
$62,907.84

$356,019.80第1及第2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源



E1 E6

E2 E7
E3 E8
E4 E9
E5

備註：

2022-2023

學年

設備、儀器、工具、器材、消耗品
學習資源（例如學習軟件、教材套）
其他（請說明）

第3項：受惠學生人數

186

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之

課程、活動或訓練費用

專家／導師／教練費用
境外交流／比賽團費（隨團教師）
境外交流／比賽團費（學生）
交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費

用、學習材料、活動物資等）

職位： 小學課程統籌主任

受惠學生人數︰ 186

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 温勵榕

全校學生人數︰

津貼結存：$145,573.63

2023-2024

學年

獲批津貼金額：$341,866

津貼總金額：$487,439.63
實際支出：$356,019.80

津貼結存：$131,419.83


